De abbate Pior.	574	Oratio X. — In sanctam quintam teriam.	778
De abbate Pityrhone.	575	Oratio XI. — In Dominicam passivouem, in sancta ac magna Parasceve.	782
De abbate Pistamone.	575	Oratio XII. — In Domini nostri Jesu Christi resurrectionem.	787
De abbate Petro Pionia.	578	Oratio XIII. — In sanctum Pascha.	790
De abbate Paphnutio.	579	Oratio XIV. — In sanctum Pascha.	795
De abbate Paulo.	582	Oratio XV. — In sanctum Pascha, et in illud: <i>In principio erat Verbum.</i>	799
De abbate Paulo cosmeta.	582	Oratio XVI. — In sanctam Pentecosten.	806
De abbate Paulo magno.	582	Oratio XVII. — Laudatio sancti protomartyris Stephani.	810
De abbate Paulo simplice.	586	Oratio XVIII. — Laudatio sancti Pauli apostoli.	818
De abbate Petro Dii.	586	Oratio XIX. — Laudatio sancti Andreae apostoli.	822
De abbate patria Romano.	586	Oratio XX. — Laudatio sancti Joannis Chrysostomi.	826
De abbate Rufo.	590	HOMILIÆ.	854
De abbate Romano.	591	Monitum.	854
De abbate Sisoe.	591	I. — De Domini nostri ascensione.	854
De abbate Silvano.	407	II. — De Christi Jesu Domini nostri circumcisione octava post natiuitatem die.	858
De abbate Simone.	411	III. — De dogmate Incarnationis.	842
De abbate Sopatro.	414	IV. — De natiuitate Domini.	845
De abbate Sarmata.	414	V. — De sancto Clemente martyre.	846
De abbate Serapione.	414	Tractatus de traditione diuinæ missæ.	850
De abbate Sereno.	418	EPISTOLÆ S. PROCLI et variorum ad ipsum et alios.	851
De abbate Spyridone.	418	Epistola I. — Proclo episcopo Constantinopolitanæ civitatis.	851
De abbate Saio.	419	Epist. II. — Proclus ad Armenios, de fide.	855
De matre Sara.	419	Epist. III. — Proclus ad Joannem episcopum Antiochiæ.	871
De matre Syncletica.	422	Epist. IV. — Proclus Joanni Antiocheno.	876
De abbate Tithoe.	427	Epist. V. — Joannes Antiochenus Proclo.	877
De abbate Timotheo.	450	Epist. VI. — Joannes Antiochenus et Orientis synodus Proclo.	877
De abbate Hyperecho.	450	Epist. VII. — Joannes Antiochenus et synodus Cyrilli Alexandrino.	879
De abbate Phoca.	451	Epist. VIII. — S. Cyrillus ad Acacium Melitinæ episcopum.	879
De abbate Felice.	454	Epist. IX. — S. Cyrillus ad Proclum.	879
De abbate Philagrio.	455	Epist. X. — Proclus Joanni Antiocheno.	879
De abbate Phorta.	455	Epist. XI. — Proclus Maximo diacono.	879
De abbate Chome.	455	Epist. XII. — Theodosius et Valentinianus Imperatores, Joanni Antiocheno et synodo.	880
De abbate Chæremone.	455	Epist. XIII. — Proclus Domino episcopo Antiocheno.	882
De abbate Psenthaisio.	455	Epist. XIV. — S. Cyrillus ad Gennadium presbyterum et archimandritam.	886
De abbate Or.	458	Epist. XV. — Theodoretus Proclo.	886
ÆGYPTIORUM MONACHORUM HISTORIA, SIVE PARADISUS.	442	Epist. XVI. — Theodoretus Flaviano Constantinopolitano.	886
Paradisus.	446	Epist. XVII. — Procli synodica.	886
De Oxyryncho civitate.	446	Fragmenta operum S. Procli.	886
De abbate Evagrio.	447	S. FLAVIANUS, CP. EPISCOPUS.	890
De abbate Paternuthio.	447	Notitia.	890
De abbate Didymo.	455	EPISTOLÆ.	890
De Cronidio.	455	Epistola I. — Ad Leonem papam, contra Eutychem hæresin.	890
PHILOSTORGIUS.	455	Epist. II. — Ad eundem, de eodem.	890
Notitia.	455	Epist. III. — Ad Theodosium Augustum.	890
EPITOME ex ecclesiasticis historis Philostorgii confecta a Photio patriarcha.	459	S. MARCUS EREMITA, B. MARCUS DIADOCHUS et MARCUS DIACONUS.	895
Ex libro primo.	462	Notitia in Marcum eremitam.	895
Ex libro secundo.	466	Notitia altera, de S. Marco eremita et Marcho Diadocho.	897
Ex libro tertio.	479	Notitia in Marcum diaconum.	900
Ex libro quarto.	515	OPUSCULA S. MARCI EREMITÆ.	906
Ex libro quinto.	527	Opusculum I. — De lege spirituali.	906
Ex libro sexto.	551	Opusculum II. — De his qui putant se ex operibus justificari.	950
Ex libro septimo.	558	Opusculum III. — De pœnitentia cunctis, ut operari queant, necessaria.	966
Ex libro octavo.	554	Opusculum IV. — De baptismo.	966
Ex libro nono.	567	Opusculum V. — Præcepta animæ necessaria, ad Nicolaum.	1027
Ex libro decimo.	585	Opusculum VI. — De temperantia.	1054
Ex libro undecimo.	594	Opusculum VII. — Disputatio cum caudico.	1071
Ex libro duodecimo.	606	Opusculum VIII. — Consultatio intellectus cum sua ipsius anima.	1103
Supplementa Philostorgiana.	623	Opusculum IX. — De jejuniis.	1110
S. ATTICUS, CP. EPISCOPUS.	638	Opusculum X. — De Melchisedech.	1118
Notitia.	638	Monitum in Diadochi homilium de Ascensione.	1159
Epistola ad Patres concilii Africani.	650	HOMILIA DIADOCHI DE ASCENSIONE D. N. JESU CHRISTI.	1142
Epistola ejusdem ad S. Cyrillum Alexandrinum episcopum.	651	Monitum in ejusdem sermonem contra Arianos.	1147
Epistola ejusdem ad Petrum.	651	HOMILIA EJUSDEM DIADOCHI CONTRA ARIANOS.	1149
Epistola ejusdem ad Calliopen.	651		
S. PROCLUS, CP. EPISCOPUS.	651		
Notitia.	651		
Notitia altera.	654		
Veterum testimonia.	658		
ORATIONES.	679		
Oratio prima. — Laudatio in sanctissimam Dei genitricem Mariam.	679		
Oratio II. — De Incarnatione Domini nostri Jesu Christi, et de infusoris.	691		
Oratio III. — De Incarnatione Domini nostri Jesu Christi.	703		
Oratio IV. — In natalem diem Domini nostri Jesu Christi.	707		
Oratio V. — Laudatio in S. Virginem ac Dei genitricem Mariam.	715		
Oratio VI. — Laudatio sanctæ Dei genitricis Mariæ.	722		
Oratio VII. — In sancta Theophania.	758		
Oratio VIII. — In transfugationem Domini ac Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi.	765		
Oratio IX. — In ramos Palmarum.	771		

- Monitum de sequenti opusculo. 1167
- CAPITA CENTUM DE PERFECTIONE SPIRITUALI. 1167
- CAPUT PRIMUM. — De tribus virtutibus, quæ tanquam duces debent antecedere contemplationem mentis spirituales. 1167
- CAP. II. — Quomodo et quando homo efficiatur bonus. 1167
- CAP. III. — De peccato, quomodo et quando incipiat esse. 1168
- CAP. IV. — Quando et quomodo assequamur, ut simus ad similitudinem Dei. 1168
- CAP. V. — Quomodo faciendum sit, ut voluntas ad bonum tantum sit prompta. 1169
- CAP. VI. — Quid sit lumen veræ scientiæ, et quid usus hujus luminis in mente efficiat. 1169
- CAP. VII. — Quid efficiat sermo spiritualis, et quod exercitio charitatis afferat facultatem et copiam ad loquendum de Deo. 1169
- CAP. VIII. — Quomodo accedendum sit ad loquendum de divinis rebus. 1169
- CAP. IX. — De charismate cognitionis et charismate sapientiæ, quomodo utrumque illuminet, et quomodo utrumque acquiratur. 1170
- CAP. X. — Quid curandum, cum irascibilis movetur adversus passiones; et quid faciendum, ne passiones per orationem, vel per elemosinam sedatæ superbiæ glangant. 1170
- CAP. XI. — Cur sapientia spiritualis non sit ambitiosa; sapientia vero hujus mundi sit; et unde existat hæc proprietas sapientiæ spiritualis. 1170
- CAP. XII. — De dilectione sui, et amore Dei, et quid sit proprium amantis Deum, et quid diligentis se. 1171
- CAP. XIII. — Quomodo contingat aliquando, ut aliquis videatur sibi non diligere Deum, ut vellet, cum tamen tunc maxime diligit, et unde hoc proveniat. 1171
- CAP. XIV. — De eo, qui sensu cordis Deum diligit, et quomodo iste ad exstaticum amorem veniat, jam totus extra amicitiam sui positus. 1171
- CAP. XV. — Quando incipiat aliquis diligere proximum; et quare amicitia secundum carnem cito dissolvatur; amicitia vero spiritualis, minime. 1172
- CAP. XVI. — De amore erga Deum in sensu cordis, quomodo acquiratur; et de perfecta charitate, sine timore Dei purgante; et de altera charitate non perfecta, conjuncta cum timore purgante. 1172
- CAP. XVII. — Quomodo anima ægrota, per metum Dei incipiat curari, et paulatim ad perfectam sanitatem per charitatem perducatur. 1172
- CAP. XVIII. — Quomodo anima, quando est curis mundi involuta, non possit Deum amare, neque quod sui officii est erga eum recte judicare. 1173
- CAP. XIX. — Quæ sint propria animæ puræ. 1173
- CAP. XX. — Quod necessario ad fidem opera, et ad opera adjungenda sit fides. 1173
- CAP. XXI. — Qualis sit fides sine operibus, et qualis per dilectionem operata. 1173
- CAP. XXII. — De non scrutando curiose profundum fidei. 1173
- CAP. XXIII. — Quando mens non possit sentire sensu cordis, sive gestu animæ odorem celestium bonorum, licet id vehementer desideret. 1174
- CAP. XXIV. — De duplici sensu corporis et mentis, et quomodo sensus mentis excitandus sit ad gustandum celestia. 1174
- CAP. XXV. — De uno sensu animæ secundum operationem in statu innocentie, et divisione post peccatum, et de sensu simplici animæ a Spiritu sancto. 1174
- CAP. XXVI. — Quomodo oporteat perturbationibus carere, ad discernendas cogitationes, et utrum a Deo sint missæ, an a dæmone. 1175
- CAP. XXVII. — Cur pauci sint, qui peccata sua perfecte agnoscant et quid faciendum sit, ut hoc facere possimus. 1175
- CAP. XXVIII. — Quomodo Spiritus sanctus animam purget, et quid faciendum sit, ut hoc facere possimus. 1175
- CAP. XXIX. — De uno sensu mentis ante peccatum, et divisione ejus propter peccatum, et quando appetitus irrationalis cum rationali jungatur, et consentiat. 1176
- CAP. XXX. — Quomodo et quando sensu mentis discernantur consolationes veræ a falsis. 1176
- CAP. XXXI. — De falsa consolatione Satanæ per quietem somni inmissa, et quomodo mens, per memoriam ferventem nominis Jesu, eam discutit et Satanam fugat. 1176
- CAP. XXXII. — De bona consolatione animæ, quomodo tum per vigiliam, tum per quietem somni existat, et quomodo per falsam consolationem nitatur diabolus fallere animam in somno. 1177
- CAP. XXXIII. — Quomodo vera lætitia Spiritus sancti a falsa dæmonis dignoscatur et quando diabolus aggreditur decipere per falsam consolationem. 1177
- CAP. XXXIV. — De duplici charitate, naturali et spirituali, et de utriusque conditione. 1178
- CAP. XXXV. — De gratia Dei, quomodo sola omnes animi motus turbidos tranquillet. 1178
- CAP. XXXVI. — Quomodo anima, et quando possit sentire gloriam Dei, et de fallacia diaboli ostendentis lumen, vel aliquid splendoris simile. 1178
- CAP. XXXVII. — De somniis a Deo missis, et a dæmone, et de eorum differentia. 1179
- CAP. XXXVIII. — De virtute non credendi ullis somniis. 1179
- CAP. XXXIX. — Exemplum ad intelligendum, quomodo nemini exprobrat Deus, quod somnio ab eo misso non credat. 1179
- CAP. XL. — Quando anima possit lumen, quod in se habet, videre; et quando se Salanas transfiguret in angelum lucis; et quid potissimum in vita monastica studentium sit, ut quamvis in mundo simus, veregrinemur a mundo. 1180
- CAP. XLI. — De obedientia, quomodo sit maxima virtutum, et janua charitatis, et vias cæterarum virtutum demonstret. 1180
- CAP. XLII. — Quomodo oporteat continentiam esse in omnibus, ita ut non solum virtutes corporis comparandæ sint, sed virtutes, quæ hominem interiorem purgant. 1180
- CAP. XLIII. — De utilitate et modo servandi continentiam in victu. 1181
- CAP. XLIV. — Quomodo effici possit ut ciborum jucunditas, et cæteræ voluptates libenter respiciantur. 1181
- CAP. XLV. — De nimia continentia victus fugienda propter firmitatem corporis, qua opus sit ad certamen spirituale. 1181
- CAP. XLVI. — De ratione victus soliti temperanda, sine vitio vanæ gloriæ aut incontinentiæ, per moderatam indulgentiam ad adventum fratrum, aut aliorum hospitum. 1181
- CAP. XLVII. — De jejuniis et cæteris virtutibus corporalibus, quomodo sint instrumenta quædam, quæ per se sola non habeant gloriam apud Deum, nisi referantur ad finem, qui est pietas. 1182
- CAP. XLVIII. — De utilitate temperati victus ad fructum spirituales animæ. 1182
- CAP. XLIX. — De intemperantia victus, quomodo ad libidinem provocet; et de remedio et ejus ratione. 1183
- CAP. L. — De luxuria misti potus, et quantopere ea quæ cum vino miscentur, fugienda sint ab iis qui volunt esse spirituales. 1183
- CAP. LI. — Quid Dominus docere voluerit, bibendo in cruce acetum ex spongia circumposita hyssopo. 1183
- CAP. LII. — De balneatione fugienda spiritualibus, et quare. 1183
- CAP. LIII. — Quare opus sit in cœnobiiis vocare medicum ad curationem morbi; et quid faciendum sit iis qui solitariam in eremo degunt vitam. 1183
- CAP. LIV. — Quid indicet ferre moleste morbum, et quid rursus non ferre moleste. 1184
- CAP. LV. — Quid faciendum sit, ut non delectetur anima usura hujus lucis, sed potius desideret a corpore separari. 1184
- CAP. LVI. — Quomodo uti sensibus corporis immoderate, faciat difficile memoriam Dei, et mandatorum ejus; et quomodo cavendum sit hoc malum. 1184
- CAP. LVII. — Quomodo, qui ambulat spiritu, nescit desideria carnis; ac frustra dæmon ejus castitatem tenet. 1185
- CAP. LVIII. — De acedia, quæ solet aliquando post repudiatas voluptates corporis contingere, qualis sit, et quomodo expellenda. 1185
- CAP. LIX. — Quomodo mens reddi possit certa de studio et diligentia sua in spirituali certamine, per memoriam continuam et ferventem nomine Jesu in profundo cordis. 1185
- CAP. LX. — De duplici gaudio, inchoante et perficiente, et usu utriusque et de lacrymis mediis inter utrumque. 1186
- CAP. LXI. — Quomodo mens, cum perturbata est, non potest Dei meminisse, et quæ sit causa; et quomodo mens, cum est a passionibus libera, solertia sua utens, et gratis Dei adjuvante, cito oblivionem Dei expellit, et recordatur Domini Jesu; et quomodo contingat toto jam affectu ad memoriam Dei, et charitatem excitari. 1186

CAP. LXII. — De ira, quomodo, et quando ea utendum; et quomodo utiliter a Deo data sit; et quid Dominus docere voluerit quando infremuit spiritu in morte Lazari; et quomodo sit Eliæ, et currui ejus igneo similis qui propter ardorem pietatis ira utilis sedata. 1187

CAP. LXIII. — Quomodo spiritualis non debeat, neque aliis ilitem intendere, neque sua in judicio recuperare. 1188

CAP. LXIV. — De iis, qui causam litigandi excusant, dicentes, non licere dare locum iis qui res nostras nobis ad nostrum victum et pauperum necessarias diripere volunt; et quomodo præstet orationi et custodiæ cordis operam dare, et injuriam suam judicio alterius sæculi reservare. 1188

CAP. LXV. — De præstantia et utilitate vendendi omnia, et tribuendi ea pauperibus; et quomodo virtus humilitatis magis quam reliquæ virtutes, tanquam mater indulgentissima hujusmodi paupertatem foveat et recreet. 1189

CAP. LXVI. — De iis qui dicunt: Unde fiet elemosyna pauperibus, qui quotidie nostris bonis alebantur, si omnia semel venderimus? et de humilitate, quam parit nihil jam habere ad largiendum pauperibus; et quomodo quod non potest comparari per elemosynam, comparabitur copiosius per orationem, et tolerantiam, atque humilitatem, et quomodo qui bona sua reliquerunt, hi præparant se ad recipiendum charisma scientiæ Verbi Dei ut possint divitias regni Dei prædicare. 1190

CAP. LXVII. — De charismate theologiæ, et quot, et quanta bona ex ea proficiuntur. 1190

CAP. LXVIII. — Quæ sit causa, cur mens nostra difficultis sit ad orationem, facilis vero et prompta ad divinarum rerum contemplationes; et de utilitate orationis, ad proficiendum in contemplatione. 1191

CAP. LXIX. — Quomodo gratia in principio cum magna voluptate spirituali soleat animam illuminare; processu vero certaminis spiritualis non ita, ut videamur derelicti, et quæ utilitas inde instat, et quomodo iis qui adhuc sunt parvuli in certamine spirituali, nimius dolor et nimium gaudium noceat. 1191

CAP. LXX. — De loquacitate, quomodo animam distrahat, et memoria sui privet; et quæ causa ejus et quam præclara res sit silentium. 1192

CAP. LXXI. — Quomodo, cum quis ea quæ mundi sunt, incipit repudiare, tunc incipiant passiones esse ei molestæ, et inter eas potissimum ira et odium; et quomodo melius sit flere duritiam iniquorum, quam odio eos prosequi, quamvis odio digni sint. 1192

CAP. LXXII. — De charismate sapientiæ, et de charismate scientiæ, sive cognitionis: et quomodo secunda virtus plus valeat ad extirpandas passiones, quam prior; et quare non reperitur plene utraque in singulis. 1193

CAP. LXXIII. — De oratione vocali, et in corde; cui contingat libentius orare voce, et cui rursus libentius in corde, et de simulacra lætitiæ, quod sequitur orationem vocalem, et de lacrymis, quæ sequi solent orationem cordis, et post lacrymas quædam voluptas animi; et quæ sit causa, et quomodo opus sit paulo majore voce psalmos canere, cum animus graviter languet. 1193

CAP. LXXIV. — De ardore spirituali animæ, et quid inter charitatem naturalem et spirituales intersit. 1193

CAP. LXXV. — Quando et quomodo gratia Spiritus sancti servet animam puram et liberam a nebulis passionum; et quando item et quomodo spiritus erroris tegat eam nubibus peccatorum. 1194

CAP. LXXVI. — Quomodo ante baptismum spiritus veritatis operetur in anima, et quomodo spiritus erroris: quomodo item isti duo spiritus operentur post baptismum. 1194

CAP. LXXVII. — Quomodo et quando incipiat gratia Dei declarare bonitatem suam animæ; et quare tunc permittat Deus, ut plus molestiæ exhibeat ei dæmones; et quam magna inde utilitas existat. 1195

CAP. LXXVIII. — Quatenus homo ad imaginem Dei factus sit, et quid effectum per peccatum Adæ, et quid rursus per baptismum, et quare non possint simul habitare in homine duo spiritus, alter bonus, et alter malus, sicut nonnulli opinati sunt; quare post baptismum relicta est duplex voluntas, et impugnationis dæmonis. 1195

CAP. LXXIX. — Quando in profundo cordis, id est in mente ipsa habitat gratia Dei, et quomodo ibi nihil possit dæmon operari, et quomodo et per quas partes operantur dæmones in anima, et quomodo mens nostra condelectetur legi spiritus, et de gaudio spirituali, unde et quando existat. 1196

CAP. LXXX. — Quomodo in cordibus fidelium non possint simul insidere spiritus gratiæ, et spiritus peccati, ut quidam opinati sunt, male interpretantes illud Joannis Evangelistæ, «Et tenebræ eam non comprehenderunt;» et

quomodo hoc Paulus interpretatus sit in Epist. ad Philipp. iii, 12. 1196

CAP. LXXXI. — De duplici genere malorum spirituum, partim cum anima, partim cum corpore luctantium; et quomodo tentent, cum anima est extra gratiam Dei, et quomodo, cum non est; et quomodo utrisque resistendum; et de tentatione, quando tentat dæmon suggerendo, ut naturam humanam contemnamus, quia sit mortalis; et quomodo sit tunc occurrendum. 1197

CAP. LXXXII. — Quomodo, quando est anquis in gratia Dei, non potest diabolus esse in corde ejus; quomodo et ubi hoc doceat Paulus; et quomodo pugnet diabolus cum iis qui sunt in gratia Dei; et quomodo cum iis qui sunt extra gratiam; et quomodo, qui perfecte pugnet cum diabolo, non potest diabolus carnem ejus ad voluptatis illecebras pellicere, ut Paulum et similes. 1198

CAP. LXXXIII. — Quomodo, et unde cor malas cogitationes gignat, et quare cogitationes etiam a diabolo nobis suggestæ, ex corde exire dicantur in Evangelio. 1199

CAP. LXXXIV. — Quomodo non possint esse simul in corde hominis gratia Dei et diabolus, et de exemplo ad hoc declarandum et intelligendum. 1200

CAP. LXXXV. — Unde accidat quod simul honesta et turpia quandoque cogitamus; et quando, ac cur gratia præsentiam suam menti celet; et quid tunc faciendum sit; et quomodo inter cæteras omnes virtutes nihil possidere maxime conciliet gratiam Dei ad amandum eum vehementer; et cur aliquando etiam iis qui magnos progressus in virtute fecit, permittatur potestati dæmonis, relicta ejus mente sine lumine. 1200

CAP. LXXXVI. — Rursus quomodo gratia Dei non possit una cum diabolo habitare in mente hominis, et de duplici decessione gratiæ Dei, secundum eruditionem, et secundum aversionem; et quare gratia Dei se aliquando abscondat menti; et de exemplo familiari ad id ostendendum. 1201

CAP. LXXXVII. — Decedere gratiam Dei ad eruditionem, quid boni afferat homini; et rursus quid mali decedere secundum aversionem; et quid in utraque decessione faciendum nobis sit; et quare aliquando gratia Dei auxilium suum in anima celet dæmouibus. 1201

CAP. LXXXVIII. — Quomodo Spiritus sanctus principio gratiam suam operetur in inchoantibus vitam spiritualem, et de exemplo naturali ad hoc intelligendum; et unde factum sit, ut mens etiam nolens eodem tempore honesta et turpia cogitet; et qui sint qui spiritualia tantum cogitant, et quomodo id contingat. 1202

CAP. LXXXIX. — Quando, et quomodo faciat Dei gratia, ut imago Dei, ad quam facti sumus, splendeat in nobis; quando item faciat, ac quomodo, ut sit nobis similitudo Dei, et de exemplo pictoris ad intelligendum utrumque, et quomodo sine illuminatione dilectionis Dei, quam Spiritus sanctus operatur, nemo possit habere similitudinem Dei, quamvis habeat cæteras omnes virtutes, quas naturaliter habere possit. 1203

CAP. XC. — De sensu et experientia divinæ dulcedinis in initio proficiendi spiritualiter, unde existat, et quomodo; et cur postea abscondatur nobis hujusmodi dulcedo, et unde existat difficultas diligendi Deum cum gustu et in sensu cordis; et quomodo contendendum sit ad ejusmodi gustum charitatis Dei; et quibus contingat perfectio charitatis in hac vita, et perfectus gustus ejus. 1204

CAP. XCI. — De quodam, qui tenebatur ardenti desiderio cognoscendi perspicue charitatem Dei, quomodo eam cognoverit Dei munere; et de iis, qui ejusmodi charitatem sensu et gustu cordis experti sunt, quales sint eorum virtutes; et quomodo isti fidem charitate superent; et quomodo hoc Paulus significaverit cum dixit: «Nunc autem manent fides, spes, charitas; tria hæc, horum major est charitas.» 1204

CAP. XCII. — De proprietate mediocri operationis ex cognitione sancta, quomodo afferat nobis magnum dolorem, si quando alicquem offenderimus; et quid faciendum sit tunc, si offensus reconciliari nobis noluerit, aut si procul absens fuerit. 1205

CAP. XCIII. — Quare via virtutis incipientibus appareat aspera, et quare medium ejus transeuntibus fiat facilis; et quid faciendum sit incipientibus ad superandum asperitatem, gratia Dei adjuvante. 1206

CAP. XCIV. — Quomodo opus sit per labores et infirmitates probari, et veluti moliri cor ad imprimendum in eo sigillum similitudinis Dei ex virtutibus ejus; et quæ essent probationes sanctorum per infirmitates, quas Paulus vocat, tempore martyrum; et quæ pro illis successerint tempore pacis Ecclesiarum; et quomodo operandum.

sit per tolerantiam in tribulationibus testimonium conscientiam nostram 1206

CAP. XCV. — De duplici humilitate, una mediocrium, altera perfectorum; et quomodo illa mediocrium comparetur, et quomodo altera; et de qualitate et de conditione utriusque; et quomodo a priori ad secundam perveniendum sit. 1206

CAP. XCVI. — Quæ observent dæmones in religiosis ad oppugnandum eos, arripientes inde occasionem; et quomodo sint illa religiosis cavenda et in primis cupiditas gloriæ; et quæ mala ex loquacitate sequantur, et quid contra hoc vitium faciendum. 1208

CAP. XCVII. — Quid accidat ei qui incipit purgare cor, et quomodo recardatione Domini Jesu sit cor inflammandum ac purgandum; et quomodo necessarium sit, et quando assequi possimus, ut semper et sine intermissione oremus. 1209

CAP. XCVIII. — Quid sit, vacuum esse passionibus in hac vita, et de armatura spirituali ad perrumpendum acies dæmonum. 1209

CAP. XCIX. — De duobus dæmonibus post universas fere passiones superatas relictis ad luctandum, altero cum anima, altero cum corpore, et quomodo superandus sit qui cum anima luctatur per zelum; et quomodo superandus, qui cum corpore pugnat per libidinem; et causa, cur homo post magnos progressus in virtutibus factos, permittatur tentari per libidinem ab hujusmodi dæmone. 1209

CAP. C. — Quomodo a religiosis statim consistenda sint Deo peccata, etiam non voluntaria, contra regulam commissa, et quomodo providendum, ne se fallat conscientia, dum existimat satis se confessam, et de metu tempore mortis, si non, ut decet, confessi Deo fuerimus, et quomodo hujusmodi metus adjuvet dæmones in illa hora, et de his qui fiducia et exultatione excedunt ex hac vita, et quæ sit causa ejusmodi fiduciæ, et de his qui cum formidine excedunt. 1210